Hilbertus. Non loquaci sed dicaci. nō studioſo ſz pſpicaci retho-
rica ſemina iacimus. vt qd in aliquibz locis lamentationū facimus. faciat
ipſe in omnibz. **D**octamē generaliter notādum qz ſicut mifericordiam iudi-
cis p̄pando quito loco p̄questionis vtitur. icōmoda ſua ſingillatū exponē
do. ſic in aduersarios indignationem excitādo. duodecimum locum indig-
nationis ponit colligens que in negocio acta ſunt vel ſecuta cum vniuſcu-
m in indignatione z criminazione rem verbis ante oculos iudicis exponēs
vt indignetur. acsi interfuerit z viderit. vñ vidisti dñe omnem furorē vni-
uersas cogitationes zc.
Res. caput vel capitū. vel p̄matus. Caput nobis eſt vel forma capi-
tis vt coſideremus auctorem vīte qui eſt caput noſtri omnia ſouēs omnia
regens z ſenſibz implens. ſenſus enī ſapiētis in capite eſt ſublato capite nō
agnoscitur corpus. nec ſupereſt cauſa vītendi. Quid ergo caput te ſe ſenti-
at audiamus. **I**udicasti dñe cauſam. a. mce. zc. hęc vox tam capitū qz cor-
pis eſt. nec caput ſine corpore. nec corpus ſine capite. Cauſa aīmę iuſticia
que capitū co aptatur. redemptio corporis eſt. redimitur enī qd venū datur
Hnb peccato corpus nō confidit ſuis vīribz niſi iuſticia capitū ſuffraget.
Juſticia ergo x̄ii iudicium patris. redemptio homis. more ergo retborico
a pſona iudicis captat. iuſtum iudicem collaudat. deinde cauſam aīc tan-
dem cur venerit. i. redemptionem ostēdit. **E**ſt enim redemptor vīte noſtrę

quā suam esse ppter charitatem declarat, vt nos in illo, et ipse in nobis vivat. Tandem p indignationē aduersariorū iniquitatē et furorē p̄memorat, vt iudicem in se misericordem et in aduersarios indignantē reddat. Qsī dicit probares cām aīe me, vidisti tñ furorē eoz aduersum me. Judica ergo iū dicū. In quo patz q̄ iniquitatē reprobādo puniat equitatē diligat et singuloy cogitationes discernat, qui quasi caput membra regit et vivificat.) omnia iuste dispensat, hec aut̄ est vox electorū, i. corporis xp̄i qui primatū be nedictionis adepti sūt. Res enī sonat prima tum, aliis enī p̄l's qui in esau p̄mogenita vē didit, aliis q̄ emit. Si gula ergo corporis membra grāfia capitis p̄cipiant p̄matum gratia vendicant, et vigor capitis ad singula membra pueniat. In capite vigor nūte, et p̄matul nostrę hereditati, hoc enī omni corpore exposito; custodire debemus sicut serpens caput cui stodit exponit corpus quasi in eo vitā esse no uerit sine hoc capite, nū viuimus. h̄is itaq̄ tribus versib⁹ electi p̄ caput qd̄ ē xp̄s patri cō mēdant cūlq̄ iudicio iustificati et redempti offeūntur, et iniquitas et furor aduersariorū et cogitationes p̄demnātur et mira capitis et corporis unitas declarat. Redemptor vīte mez, alij defensor redemptio me broz, defensio vero capitis et corporis est redemptio ergo et defensio totius nostre salutis p̄ xp̄m offert patri, vt p̄ simplicem eius mortē nostre dūpple redēptio exhibeat. Restat ḡ ut ī capite p̄matū seruem⁹ q̄ auferi nō pōt̄, li nō auferat xp̄s. Hic ḡ caput huādi summa studij et opis. Summa spēi et dūtis ut simus in unitate corporis xp̄i cōiuncti nō capiti, vñ ysaia: auferaz a īda caput et cādā, i. inīciū et finē, caput indea amilis qn̄ xp̄m non recepit qui est p̄cipium ecclēsie et p̄matus et p̄mogenitus ex mortuis. Ipse est finis legis ad iusticiā omni credenti p̄ quē iniqtas damnat, equitas coronatur furor et cogitationes aduersarioz reprobant. Jam vero qd̄ syn littera contra eos afferat videamus.

Daschasius. Syn dentiū, vel sup vulnus dentiū, aduersus xp̄um obprobria planguntur de quib⁹ dicit, tentes eoz arma et sagitte t̄c, quoniam labia insurgunt cōtra veritatem quasi labia dolosa in corde et corde los. Sub hac eadem littera inquit dauid p̄cipes p̄secuti sunt me gratis t̄c, q̄ alibi quasi huius littere interpretationem expōne ait sup dolorē, u. e. ad quasi te medicina mortē sumperūt, vñ appone, i. s. i. eoz t̄c. Interpretat enī hē littera ut dūtis sup vulnus, vñ pp̄ha lamētāt, quia ī bac medicina vulnera curētur h̄is supaddiderunt q̄ malā pro bonis reddidēt et p̄fidiam ex fide, pp̄ha messuerunt et p̄fidie homicidia addentes hec mala cōsummatu iustus arbiter iusto patris iudicio offert puniēda quo p̄ in credulitas vulnus sup vulnus dñi interfectio fuit. Sup vulnus recte medicamentū apponit quo vulneris aspītas mitiget. Sup vulnus oleum infunditur, vt moliat, h̄i aut̄ reiecto medicamento sup vulnus infidelitatis p̄fidiam addiderūt et mortem sicut omnes reprobi et pacia dei que ad penitentiā nos adducit scđm duriciam cordis iram thesaurizat sibi omnes cogitationes eoz t̄c, dei vbiq̄ p̄sentez insinuat cui p̄sto sunt omnes cogitatores et corda. Audisti obprobria t̄c, hoc ē ei audire quod videre, et videre qd̄ sci re quē nulla latent cui omnia patent, reprobi aut̄ quasi sup vulnus peccati iram thesaurizant sibi, vñ addit. Sessionem eoz et resurrectionē, t̄c. In saltando enim et sublāndo non minus contra caput sequunt q̄s contra corpus, quasi indices et doctores in cathedra pestilentie sedētes quo p̄ nalius fuentur medicamine, quia omne caput languidum, et omne, c. m. a. plāta pedis, vñ e. i. e. sa, et vbi vniuersitas p̄cilitatur totum corp⁹ cōsumitur. Jam nō est malagma imponere. Est aut̄ et mētis vulnus quod oleo spiritus sancti fuentur, et pacificis sermonib⁹ quibus expellitur nequacie virus. Sunt enī verboz fomenta, et medicamenta sunt legis vincula q̄ bus alligati solvuntur, cōfracti solidantur sub h̄is itaq̄ versibus irreuoca-

bilis maloy insania planguntur qui omnem medicinam repellunt quā quis si sup vulnus xp̄us attulit qui vītu et oleum et semiuini relicti vulnera ifu dit et alliganit, et stabulario qui curam illius haberet cōmisit qui te bierusalem descendebat in iericho, caueamus ergo ne ab bierusalem descendāmus peccādo, sed ascendamus benefaciēdo. Si tamē peccauerimus ne te speremus quā medicum habemus qui alligaturā sc̄z cōflestium verborū fug vulnus imponit dicens penitētiā agite, a. e. r. c. hic vulnera curat, cōfracta solidat, ideo de

Exaltationem.

rum et resurrectionem eoz vide.

Sin me psallebant qui bibebant vīnum,

t̄c signa, vel erant vel cōsummati-

ego sum psalmus eoz

Thau

t̄c vi pro infidelitate amplius repellātur a fide.

Reddes eis t̄c vicem domine, iuxta

qui reddis vīneq; s. o. s. cōsummati-

sc̄līet

opa manū suarum.

Thau. Da

ne penetrārū faculo predicationis

t̄c passionem, crīcem, mortem,

bis eis scutū cordis, laborem tu

t̄c hic vel in futuro sicut me p̄secuti sunt

hergo, t̄c site maledicti t̄c ig-

nem eternū.

Thau. Persequeris in fu-

t̄c dupli cōfitione, t̄c d.

t̄c qui celestes esse noluerūt

roze tuo, et p̄teres eos sub cēlis do-

mine.

C. III.

uerunt enim scđm q̄ thau interpretatur erant. Errat aut̄ omnis reprobo qui corde impenitēti obduratur. Ideo et dñs cōsummavit iusticiā suam quod signatur q̄ thau litteram p̄summatiō, s. que iusticiā sonat. Unde sequitur dabis eis scutum cordis t̄c, qui dum laborem passionis teriserunt, eodem cor suum texerūt, nec p̄dicationis iaculis penetrari p̄misserunt. Sic quoq̄ reprobi quos invitat ad penitētiā paciētia dei eandem oponunt sibi, q̄ si scutum cordis, vt non videant qd̄ lūstrensis laboret, et sic thesaurizant sibi iram. Editur arcus iudicij dum sustinet paciētia dei, s. h̄i duriciā cor dis et excusationes obiecant, ne verbā vīte suscipiant, hinc pp̄ha dicit laborani sustinēs, cum p̄fidi dei filii laborent in passione viderunt. Ne ergo significacionem vt fūgeret a facie arcus p̄temporū recte sequit, p̄fide queris in furore t̄c, vt q̄ obdurari, et sedentes in cathedra pestilentie, et surgentes cōtra dñm tanq̄ puluis a facie terz, sub cēlis cōterantur, q̄ nec cēlum esse nec celestib⁹ disciplinis voluerūt in berere, qui enī xp̄m et membris eius p̄secuti sunt iure in furoris p̄secutione cōtriti sunt, vt adiūt, discedite a me maligni in lg. e. t̄c. Hec sunt enim signa que p̄curerūt vt fūgerent a fa. a. et noluerūt, vnde retro sub hac littera, voce ecclēsie p̄missum est. Ingreditur omne malum eoz coram te, et deuindemia eos, p. o. i. e. t̄c. Et in alio alphabeto nō fuit in die furoris, d. qui effugeret, et relinquere t̄c. Nec ergo thau cōsummationem sonat, q̄ sub ipsa finem et p̄summatiō accepit iusticia que est christus. Impietas vero p̄summatiō damna tōis et finem ne ultra possit exaltari. In vtrisq̄ p̄cedentia signa veritatem p̄bībent sūc significationis. Nam dñs ostendit populo suo dura ī signo crucis, et liberetur, d. t. Illos vero q̄ signo crucis noluerunt signari, p̄sequitur veritas signo, et cōtrito eternī supplicij qui cōtra documenta et cōtra miracula scutum p̄fidie obiecerunt. Electi vero scutū bone voluntatis h̄i quo coronantur, q̄ quos deus protegēs adiuuat remunerās coronat. De scuto reprobi dicit, corpus illius quasi scuta fusilia. Corpus enī dyaboli sunt reprobi, (quasi scuta fusilia) fragiles et infirmi. Scuta quidem fusilia contra sagittas robusta, calu fragilia, sic reprobi p̄ obſtinacionem duri sunt, p̄ vitam fragiles, nullo p̄dicationis iaculo penetrantur, quia scuto prae defensionis proteguntur, de talib⁹ ergo recte plangit, dabis eis scutum cordis t̄c. Abutētes enim dei paciētia, cogitant teū non curare talia aut nō videre talia, aut cōdītorem in causa esse sicut adam qui ait, Nulli ei quā tēdīsti mibi p̄suasit et p̄medi. Nuller quoq̄ culpā retorquēs in serpentem, obliquit in auctorem. Hoc scuto protectus caym ayt supbe et contumeliose. Precio domine, fraudulēta humilitas et falsa negatio, nūquid custos fratris mei, t̄c, contumax contra teū obiurgatio. Sic quisq; dum

rei patientia abutitur. et signa indicij metuere redignatur. nec signo huic littere munit. multatatur iusta damnationis vindicta. qui non solus eravit. verum etiam consummavit et impletuit mensuram peccatorum suorum. unde nondum completa sunt peccata amoremque quibus completis mox promissio et vindicta venit quod hic quoque ostenditur per litteras quae consummavit interpretat peccatum consummatum generat mortem. et durum et impenitentem est consummatio. Cum genitu ergo et lacrimis oremus. ut cor nostrum emolliat dominus. ut signa eius metuamus. et potius vino coquuntur nigrum fugiamus a facie querens.

Bilbertus. In granu stilo lamentationes esse compositas nullus ignorat. ponuntur enim cuiusque rei verba ornata vel propria vel translata. sententiae graues cum ampliacione et miseratione et sententiae ornatae cum verborum gravitate. ut hic. Quoniam ob. est au. et.

Aleph. C. III. **Quomodo.** Et vox dolentis et increpantis sicut illa. Quoniam sedet sola c. p. p. et. de plangitur indeo ipso domi-

rica quoque patres refuserunt quasi auxilium lapides preciosi. in sanctuario dei. in fide et opibus fiduciari. posteri eorum Christo venientes ad fidemque pueri sunt.

Aurum. Et fides in nobis remanet. et baptismi sacramentum. quoniam vocamus. et lapides sanctuarium sed obscurati fuligine peccatorum. et dispersi per diversa genera negotiorum.

Lapides sanctuarium virtutes anime fidelis. Notandum quanta sit vis huius lamiae. quoniam propheta charitatis ad omnia se extendit plangit

excitatem indeo dispersionem ecclesiarum. nudita tem animarum. **Dystoz.** Quomodo obscuratum est auxilium et. fidei scilicet et innocenter splendor que olim claruerunt in illo populo. et dispersi sunt non solum per vanitatis negligencia. sed in nationes exteriores. qui prius dispersi erant in capite omnium platearum. latam scilicet et spaciolam viam incedentes. Iuste enim qui de sanctuario dei se ad negotia seculi expulerunt. a fide in fidem expelluntur. deinde captinuntur.

Mora. Quoniam obscuratum. Plangit se anima in baptismo nivis dealbata. infusione spiritus sancti auro pulchrius colorata. sed postea aut hereticis infecta. aut vicis obscurata. cuius sapientia auro clarius fulgebat. eloquentia coloribus distincta. sed dum concupiscientibus oblectatur. aurum obscuratur et color tenigratus vicis habet anima verbum divinum auro fulgentius quem charitate interiori coloratur. Sed etiam terrena applicatur aurum obscuratur et color mutatur in amorem scilicet mundanorum rerum ab amore celestium lapidum sanctuarium. et anime virtutes dispunguntur. c. o. p. q. amissa charitate ceterae dissoluuntur et ad concupiscentiam mundane vite inclinantur. quasi in capite. o. p. Et lapides quos super rationale iudicium annexos. in pectore portare debunt. in gloriam et laudem dei et sui decoris. colore dilectionis dei. in determinatus comunitato. dispersi iacent in capite platearum. quoniam verbi dei substantia in nobis manet incorrupta. quoniam peccatis obscurata. non natura substancialia empta. sed obscurata plagiatur et si enim hereticus integratatem fidei corrupte videantur. vis verbi et natura non solvit. obscuratus quidem sed non corruptus. Ita ergo obscuratum aurum. elo qui scilicet dei ignis et preceptum domini lucidum. o. q. d. quo obscuratus mibi quod lucet aliis et transfiguras conuertit.

Allego. Quoniam obscuratum. Et vox ecclesie. aurum fuerunt innocentia dei et progratia patriarcharum. sed obscurati sunt sordibus delictorum vel aurum obsecratus reproba vita ministrorum dei sordibus fascata. quoniam virtutibus gloriosa. non per negocia seculi obscurata. Color optimus sanitatis habitus per terrena et abiecta mutatus dispersi sunt. l. s. et. q. s. intrisecum seruabat sum misericordis vestrum cum ad sancta sanctorum ingredereetur. lapides quoque sanctuarium. sacerdotes Christi et ministri altaris. monachorum et virginum chori. qui semper debent assistere aspectibus dei. qui non debent exire foras. nec occupari circa secularia. sed duabus foras animi inquietudine sparguntur. Iure in capite platearum vagantes plagiatur. Non est secularis vita actio. quoniam non amministrant sacerdotes et ministri altaris. monachorum implicatur secularis ne gocies. virginum castitas multis exponit illecebris. Platea grecorum a latitudine dicit. lata est enim et spaciovia via que ducit ad mortem. Disputatur ergo la-

pides. non solum in plateis sed in capite omnium platearum. dum per desiderium opera huius mundi agunt. et te religioso hunc deum culme honoris et laudes querunt. horum lapidis ordinem dominus promittit dices. sternam per ordinem lapides tuos. et fundabo te in saphyris. et ponam in sapide propignacula tua. Et transire Christus in ecclesia electorum animas. meritoque varietate distinctas. fundant eam in saphyris qui sunt aeris coloris. et animabunt celum et terram. sapide posuit propugnacula. quae est viridis coloris illos scilicet qui in vitro re fidei contra aridos et marcescentes ecclesias defendunt.

Dystoz. Filius syphon. et. Judge per programma ostenditur. qui non solum terrenum sive filium sed etiam genere et doctrina incliti puglio gratiae. adoptati per sanctis filiis dei. et amici noctis qui potest de eodem luto aliud vas facere in honore altius in contumeliam. manuum figuli. **Hymel.** Sed et hereticorum et hypocritae sapientia prava doctrinam lamiae et nudauerunt matrem lactaque discipulos vel actus suos prouos sanctorum sive synagogam vel peccatarum animam. vel ecclesiam. runti catulos suos. **Filia populi mei** presentia tamquam cogitans nihil de futuro curans crudelis. quasi strucio in deserto.

Iudicium et purissimi fructus eius. cum enim radix sapientie sit timor domini. fructus eius est videre ipsum.

Allego. Hoc auro quoque ecclesia gloria amictus est et inde mutati. reputantur in vasa testacea. et ecclesie membra Ecclesie enim membra et filii. sapientia dilectionis dei et proximi amicti. ad fragilia et terrena labuntur opera. et sunt vasa testacea. que debuerunt vasa incorruptibilia et celestia esse. Hoc auro amictus est ecclesia. pulchra et luna. electa et sol. et filii eius incliti. auro primo amicti. in quoque novitate nihil est sordidum. qua reformatur in gradu primum dignitatis que est prima stola. et immortalitas. unde filius sive incliti et amicti auro primo. Est aurum pretiosum arabicum purissimum et quod te labba offert domino. Est preciosissimum quod te offert affere. Offer enim ritus vel herbosus intercessus te illo scilicet rito in quo omnia gaudia. ubi anima sanctorum in herbis viventibus requiecat. hoc iure pretiosum dicitur. Hoc enim sapientia et immortalitas preciosior est cunctis opibus. Reputati sunt in vasa testacea. vii iob. cognatus sum luto et. unde alibi. ut lutum platearum. d. e. De luto enim sunt vasa testacea sed alia in honore. alia in contumeliam de quibus dicitur. vasa figurata probat formam. ideo sequitur. opus manuum figuli. quod sicut figuratus haberet potestate de eadem massa aliud vas facere in honorem aliud in contumeliam. sic christus potest facere de luto vasa aurea tribulatione excors. et alia reliquiae in confusione sua.

Cercus decimus coquestionis locus. Conqueritur enim cum indignatus est. quod ab his male tractetur qui debuerint adiungere.

Dystoz. Et lamiae. et. scribax et phariseorum duritia exprobatur. quod latius duriores. lac doctrine putulis negaverunt. lamiae autem crudeliorum suis fratribus. quod ceteri bestiae dicuntur. Unde lamiae quasi lanaria appellatur. quod catulos suos lanaria dicuntur. sic pharisei populo doctrinam negaverunt et insultum lanaria. terunt strunctionibus similes que oua sua ut ponunt exponunt. nec in futurum calificantur. Lamiae bebraicæ lilit noiantur quoniam quidam bebrorum vnde te sursum in ferre alibi suspicuntur que greci dicuntur. eo quod nulli continent quibus similes sunt scribere et pharisei qui etiam manus miserent in filio dei. plangit ergo synagoga quoniam strucio nullam sibi spem aut posteris reliquit in posteris.

Mora. Sed et lamiae et. Per lamiae prudenter carnis designat que catulos. et actus suos quos genuit quasi scutissima bestia. lacte mortis nutrit sed sive in melius commixta efficit prudenter spiritus et detegit crudelia flagitia et lacte doctrine et pietatis ubi lactat et nutrit catulos. mores scilicet et actus suos. ut de feritate ad mansuetudinem transeant. sed prudenter carnis. et filia populi mei que diu obduruit. crudelis est quasi strucio. quod oua sua sine calore amoris et fomento pietatis et sine sive prolis dereliquit ita prudenter carnis omnia opera sua pro presentibus facit. sine cura futuri.

Allego. Sed lamiae et. Per lamiae hypocrita et hereticorum callida perueritas designat. qui faciem humanam. sed corda belua gestat. matrem nondum quoniam errorum suum libere predicanter. catulos lactant quoniam sequaces puerorum doctrina oblectant. et ad impietatem male nutriendo confirmant. Filia populi mei et. ecclesia scilicet delinquentis plebis que filia sanctorum dicitur. per quos

in xp̄o renascitur. sed quasi bestia innoluta cōsuetudine peccāti similis est strucione. plentia tm̄ cogitanti nihil in futur sp̄anti. partus suos sine carezze charitatis exponit. nulla future vītē curam gerit.

Hystor. Adhescit z̄. Extinctus matribo lactētes siti cruciabātur p̄m̄li. grandiores panē petētes matribo nō erant panes. Ita lactētes sine lacte p̄nuli sine cibo p̄iere.

Mora. Adhescit s. z̄. Sine lacte blāde p̄suasionis et rōte sp̄us sancti

sicibunda lingua prolationis. adhērens p̄lato carnis. obmutelice re facit infantia mētis et suffocat gladio infidelitatis cordis nostri cōceptus. ne ad lucem mittant. vñ corde credidur ad infideliā. o. a. p. z̄. quid ei valz bonum mēte concipere. nisi nutriti latēte doctrinē et vītē gratia. p̄nuli sc̄i cogitatus cū de xp̄o et vita eterna cōcipiunt. mox panem requirunt qui de celo descendit sc̄i mens de p̄ssim ignauis sub torpore. et curis p̄gētis vītē nescit eis p̄nam frangere intelligēdo. neq; cōminuere ruinando. neq; eos sa-

ciare dispensando. vñ plāgendo addit. Nō erat qui frangeret eis. q̄ et si diuinis ad tempus inspirata intus anima foris extinaria cōcupiscētis tabefacta virib; vacuatur

Allego. Adhescit z̄. q̄ nō habuit lac doctrine negligēte doctore qua strucione qui debuit lac doctrine mīstrare te quo dicit. lac tedi vobis p. z̄. qui possent. f. solidū cape cibum mysteria. f. intelligere. si esset qui frangeret. i. expōneret. sed negligunt magistri lāmīs crudeliores feribus suis. Scriptura enī sacra aliquā est cib. aliquā potus. Potus in aptis. cib in occultis. vñ omes sitētes. v. a. a. i. scripturas emite et p̄medite vītē cibū. vītū et lac. lac infancie vītū ebrietatis.

Hystor. Qui vescebātur z̄. luce clariss indecō pfida reserat quo rū obscuratum est aurū. mutatus est color optimus quē habuerūt in patriarchis et in p̄phetis. et disp̄si sunt (sicut hodie cernimus) in capite oīm plāteaz et quās incliti et amicti auro p̄mo. sc̄dm p̄rogatiā p̄m̄. p̄putati tu sūt in vasa testea lāmīs seviores. et strucione quo p̄ pfida lactētes siti defecerūt et p̄nuli fame pierunt. vt qui vescebātur voluptuose in vītē dei interierunt fame. q̄ omnia scripturaz mīstera in quib; vescebātur voluptuose. p̄phetez et patriarche obſtinātē eiecerūt et negauerūt xp̄m esse dei filii qui est principium omnī vītē. et ideo in vītē seculi interierunt. vñ sequitur Qui nutriebātur in croceis. a. s. l. Croceus color est igneus quo designat ignis sp̄us sancti quo corda inflamātur. In croceis bīmoi sancti p̄es emultrēbātur sacramētis grāz. sed filii dñm abnegātes amplexati sunt stercora. et quibus ap̄la omnia tērimentū feci et arbiroz vt stercora sensim. f. legis litteralem quē catholici abīciunt ut lucifaciant xp̄m volētes babere iusticiā q̄ est ex fide bīsū xp̄i. cui iudicē non sunt subiecti qui iusticiā suā volunt cōſtituere et litterā legis defendere in obſidione quoq; p̄ cibo amplexati sunt stercora. vt p̄cōo tetraherentur stercora colubina. necn̄ ad dñm redierunt.

Mora. Qui vescebātur z̄. virtutes anime voluptuose vesci. et croceis nutrīti vidētūt. cū dilectione dei et p̄. affecte faciat et illuminātur. Coloi enī crocēs claritatē dilectionis designat. cū aut̄ charitas amittit rel. q̄ virtutes amplexant stercora quē de bono dei et proximi odore dilectionis trāsent ad fetorem prauitatis. vñ paulus. Si charitatem nō habuero fa- cius sum velut es. so. z̄.

Allego. Qui vescebātur z̄. Delinquētes deplorat ecclēsia qui charitatem et ceteras virtutes in quibus quasi in croceis nutribātur ter. liq̄ētes stercora. et delictoz amplexantur. vnde cōputuerūt iumenta. in. f. s. In stercora quasi iumenta cōputescunt qui in fetore luxurie sue sc̄dm desideria cordis flagicj̄s telerūnt. q̄ vero sunt pleriq; qui ad p̄gnitiam nō redeunt plangit eos. ecclēsia q̄ plangit et nesciunt et amore peccāti stercora amplerari non desinunt

Hystor. Et maior. e. z̄. Per exaggerationē scelerā synagoge et m̄ ie

ria de p̄lorātūr sc̄dm illud. et planta. p. vītē ad uerticē non est in eo sanitas Peccatū sodomo p̄ sc̄dm ezechielē supbia fuit abundantia. saturitas pa- nis et oīm. et q̄ egeno et paupi nō porrexerūt manū vñ hic quog. Et n̄ ce- perunt in ea manus. (aliquid boni subaudi) ad compationem. f. mali qd̄ gessit cui dicit. Justificata ē sodoma foror tua ex te. q̄. f. mādata tei accepisti et facere iussa tei cepisti. sed postea cōtempsti. vi vincēs sodomā pec- catis tuis. que subuersa est in mom̄to. quāto ergo synagoge pena grauior que scelerosior.

Mora. Et maior est. z̄. scelerā aīmē plāgatur. que i. ypocrism labit cuius maior ē iniqtas peccato sodomo- rū. que mala deauran- do tegit. bona frandu- lenter facit. vñ maior ē i. q̄tas f. p. m. p. f. sicut primus cōquestionis loc̄ in dignatio iudicis cōtra aduersarios excitator euō nozarei affligitur florentes vel sancti manus. **Zay.** **Candidiores nazāreini** contemplatiūs. facilius rei eius nīne: nitidiores lacte: rubi santiq; patrum. fortitudine et spirituali fernose. **Candidiores ebore antiquo: saphyros** q̄ amissio candore q̄ presumit de se. unde nō es se nimium iustus q̄ p̄pus in angusta via que ducit ad vitamē sūne in apla que ducit ad mortē. pulciores. **Herb.** **Denigrata**

quando innenit animam a bono opere vacuam. p̄ ypocrism a sordibus mundatam et simulationibus ornatam tunc populo immūdorum spirituū et turba vītōz anima repletur. et maior eius iniquitas peccato sodomō efficitur. Iniquitas. et. populū vītōz. f. et operū. et non mīrtunt manus ad fructum boni operis. exterius ornata fallis bonis. intus repleta vītōz. vñ sequitur. **Candidiores nazarei eius nīne. z̄.**

Allego. Maior est z̄. plangit ecclēsia peccata populi quasi maiora peccatis iodomoy. vidēmus enī q̄ fides et iusticia terzā reliquerūt humātas et benignitas nulla sit discordia et cōcupiscētia orbem incendunt et ire et inuidie flama vorax rapinis et fraudibus ecclēsia populatur. paupes eros lantur. iam iacet terzā orbis in vītōbus incultus. legū iura. p̄ fabulis ba- bentur. diuīa et bīana fasq; nephalsq; p̄fundūt quotidiē innumera ma- la cumulātur. Maior quoq; iniqtas in oīstra. q̄z eoz qui viem veritatis agnoverūt et ideo minorā supplicia meruerūt que in mom̄to subuersa est. Momentū est omne qd̄ vītūmus. et quotidie peccāti quasi in momento ad penaz subiungit qui deteriora meremur qui thesaurizamus nobis iram in die iudicii.

Hystor. **Candidiores nazarei. n. z̄.** Sc̄dm litteram pulcītudo nazareoꝝ de- scribit. qui abstinentia candidi. carne nitidi facie rubore iocundi qui p̄ ex- aggerationem landantur ut eorum feditas maior ostendatur quoniam fa- cies fame cōfecta super carbones denigrata plangit. que deformata nō agnoscitur.

Allego. **Candidiores nazarei. e. z̄.** habet ecclēsia nazareos suos nīne candidiores et lacte nitidiores p̄ quos ab stīnētūm vita signatur. nīn enim de supnīs. lac de carne quasi de imis. Per ninem ergo cādor vītē celestis p̄ lac tempalium dispēlatio demōstrat. Et ergo ecclēsia nazareos. qui p̄ cō- templationē vitā celestē ducunt. et p̄ actualis vītē dispensationē lacte cā- didi ad laude creatoris nīet. vt pleriq; eos q̄ celeste vītē tenerāt. vel terzena bñ dispēlauerāt. virtutū opibus trāscendant. Q̄ vero p̄ fernoz sp̄us antiquoz patrū. fōtioz. vītā supare vidētūt. recte adiūgit rubi- cōdiores ebore antiquo. Dūm enī ruboris pulcītudo laudatur flama de- siderij sui exp̄mitur. ebur aut̄ elephātis os et nō ignorat. Saphyros pulcī- ores. Saphyrus etherei colors ē vītē breuitat tota nazareoꝝ vita expresa est. q̄ p̄ actionem ad supna tendentes et p̄ cōtemplationem excellentes. pa- tres supare vidētūt. Sed q̄ pleriq; inopem copia fecit. et felicior homo ē q̄ expedīt. mens sepe te se p̄sumens. et vano fauozi acquiescens fuscatur et q̄ albescere videbat denigrata sordeſcit. vñ sequit denigrata sup car. z̄.

Allego. Denigrata est z̄. Nigri post candorem sunt qui amissa vītē iusticia. suā laudē querunt q̄ de se p̄sumunt. vnde nesciētes ruunt i pec- cato. et post ignem mētis. ad frigus torpis. post candorez vītē. ad nigredi- nem adulatioñis vane descendent. Unde extinctis carbonibus similes fi- unt ppter qd̄ dicitur. Noli esse nīmū iustus et non sunt cogniti in plateis

in latitudine sc̄z vite secularis. Nibil enī humane menti angustius q̄ pro prias volūtates abnegare: carnis desideria frangere et h̄mōi. et n̄ in trare p̄ angustā portam. Nibil autē lacus q̄ proprijs seruire voluptatib⁹ n̄ ullis subesse legib⁹ et h̄mōi. In plateis aut̄ sunt qui sua querunt: lata est enī via q̄ ducit ad mortē. Sed in plateis n̄ cognoscuntur qui n̄ sunt qd̄ videbātur: qui aliud erant. et aliud ostēdebat. vñ sequit̄. adhesit cutis eo p̄os. z̄. p̄ ossa fortitudo. p̄ cutem infirmitas. figurat̄. Cutis ergo ad heret ossib⁹ q̄n infirmitas viciorū putat̄ fortitudo virtutum. heret cutis ossibus dum adulatio pro beneficiis extērū et in tuis virtutib⁹ sociatur. quib⁹ cōiunctis merces amittitur et q̄ recepti adulatio b̄ se magna sentiunt̄: emendari cōtemnunt̄. vñ aruit̄ et facta est quasi lignuz. **Leth.** Melius fuit occisis gladio q̄ interfectis fame

est sup carbones facies eoz et n̄ sunt cogniti in plateis. Adhesit cutis eorum ossibus: aruit̄ et facta est sardū insensibile sc̄re inflexible. quasi lignuz. **Leth.** Melius fuit verbi dei. eisdem verbis. quoniam isti extrabuerūt cōsumpti penuria ecclesie dum predicatione cessat ecclesia non fructificat. a sterilitate terze. **Goth.** Man⁹ predicator⁹ fauore vano effeminato vel opinione sua. qui sexus natura misericors. mulierū misericordium corerunt subditos vel fetus animi teneros. dum carnalem vitā subditos affligunt reprie bendūt̄. et rebatur. filios suos: facti sunt cibī earū in ecclesiis apostolor⁹ et successorum contritione fili⁹ poplī mei. **Laph**

fauoris adulatione decoctos p̄medunt̄. Qui bene mulieres fuisse et talia gessisse p̄hib̄etur: nisi enī mulierbia simulante virtutis in animo sectarētur cōceptus animi ad vitam formati vanis n̄ exponerētur fauoribus.

Allego. Manus mulier z̄. In ecclā quali p̄ misericordiā filios suos decoquunt̄: qui culmine regiminis sublimati igne zeli vel inuidie inflamat̄ animas subditos dum nimis iusti videri cupiunt̄ et tyrannica potestate op̄p̄unt̄: qui forsitan habent̄ tei zelū sed n̄ sc̄im sc̄ientiam. Ita austerritate

dissationis quasi p̄ iustitia adurūt̄ et infirmā et carnalem eoz vitam minis et in crepationibus quasi tentib⁹ roduunt̄. Hec omnia ī cōtritione ecclēsie que est filia poplī dei aploz. s. et successorū ab eis sunt qui seculari aut ecclēsia astica potestate tyranī ce aīmas exurunt̄. duz cōcupiscentia inflamati filios quos lacte doctrinæ nutrit̄ debuerāt adulatione afflictionis vexant̄.

Dystor. Cōpletūt̄ dñs. z̄. Et cōplēta est malicia hierusalem. p̄plevit̄ dñs super eam furorē suū sicut cōplēta erat amoreorū peccata qn̄ teleti sunt. Effudit̄ iram indignationis suę q̄ et ip̄a sclera sua effudit̄. venorauit fundamēta eius

quia n̄ recepit fundamētu qd̄ est xp̄s. vnde cū vidisset hierusalē fleuit sup eā dicēs. q̄ si cognouisses. et tu. q̄ n̄ relinqueret̄ in te lapis sup la. z̄. **Mora.** Complevit̄ dñs z̄. fundamēta ypocritaz et hereticorū denorant̄ ab igne furoris dñi in quoꝝ mente dñatur ignis indignationis eius. et sup eos complētus est furor dñi. vñ iob. vidi stultū firma radice et male dicti pulchritudini eius statim. Quāvis enī videant̄ opib⁹ firmati et radicati statim corā deo sunt maledicti. quoꝝ corda vanis laudib⁹ et fauoribus inflamantur. vnde sequit̄. Non crediderūt̄. r. t. z̄.

Allego. Completūt̄ e. z̄. Sup ecclēsiam cōpletus ē furor dñi. q̄ mē sura peccator⁹ suo implavit̄. vñ effusa ē cōtēto sup p̄cipes. r. t. f. e. z̄. et alibi. Qui in sororib⁹ s̄or. ad. Effudit̄ ira indignationis q̄ peccādo sum⁹ effusi. Succedit̄ igne in Lyon nō qui sup aplos de celo descēdit. sed q̄ p̄uersos iob cōsumpsit̄. Habet enī deus ignes varios quos emitit̄ de thesauris suis. cuius ignis ī Lyon et caminus in hierusalē alios inflamat̄ ut erudit̄. et alios ut exurat̄. quib⁹ succēsis omne fundamētu destruit fidem sc̄z integrum et vēra oīno subverti pmittit̄. Vñ magis nr̄as q̄ iudeoz miseria debem⁹ plāgē. in quib⁹ ignis cōcupiscentia succēsus est. et ceteroz viciorū flama vorax vniuersos possidit̄. et olla succēsa a facie aquilonis fernet̄ et fornar chaldeoz quoſcūq̄ reperit̄ te chaldeis succedit̄.

Dystor. Non crediderūt̄. Sed in litteram q̄sdin hierusalē auxilio di vallata et p̄sidio angeloz munita iudicij et iusticiā secura est. nec reges terrene habitatores orbis credere poterāt̄ q̄ in eam ingredere hostis cuius seras portaz domin⁹ cōfortauerat̄. et fines eius pacem posuerat̄. sed quia auersa ē a dño deo suo cuius muniebatur beneficio recessit omne p̄sidium et facta est p̄gda hostium.

Allego. Non crediderūt̄. Reges. t. de quib⁹ dicit̄. Astiterūt̄ reges ter. r. p. r. i. v. vel demones sc̄dm illud. Nō ē nobis collectatio aduersus carnem et sanguinem sed aduersus p̄cipes et potestates z̄. Habitatores orbis qui n̄ cōiūt̄ dicere aduena ego sum et p̄grimus apud te. z̄. sed audiūt̄ ut sup omnes habitatores terze. Huj̄ vidētes ecclēsiā munitā et auxilio di firmatā non credit̄ q̄ ingrediat̄ hostis p̄ portas hierusalem. de quib⁹ dicit̄. Qui exaltas me de. por. mor. vt. an. o. lau. t. i. por. fi. sy.

Dystor. Propter peccata z̄. Sed in litterā pro peccatis sacerdotuz et pleudo prophetaz qui sanguinē innocētem in medio eius effuderūt̄: que dicta et dicenda sunt ciuitati p̄tigerunt̄.

Allego. aut̄ propter iniūtātē sacerdotum et principum; ecclēsie mala crebret̄. qui legem in publico p̄uertunt̄ iudicij inverterūt̄. et sanguinē sanguinē addūt̄. repletī dolis. Justos opprimentes et sanguinē innocētem

effundentes. Non est hic exponēdi labor consumēdus. vel sensus tripliciter exponēdus. et in terrena bierusalē et in ecclēsia. et in vniuersitatis aīna ista cōmuniſtis est ruina.

Mystor. Erāuerūt ceci. Scribe et pbarisi effuso sanguine polluti ab intuito templi se abstinebat. erātes in plateis nō lugētes peccata tū in plateis lacinientes. Erābat autē ut ceci putates quod taliter purgaretur tū si templum sic abstinetes nō ingredieretur; cum supbia iactaret. et humilitatem fingerent. Tenuerunt lacinias suas laciniolas tū induit vestibus et scallis quasi ceci vicissim sese tenetis se quebantur ut sub hac humilitate popl̄s placaretur.

Mora. Erāuerunt rē. Ambulant vari appetitus ut ceci in plateis luce carentes q̄ xp̄s est et dum ip̄m qui via est retinere nequeunt: quia extra se vani favioris ḡaz effundunt tenentes lacinias vestitatis suę explorat nō valentes vias vite quod vestiūt vicioꝝ vetustate: d̄ quibꝝ bene subdit recedit polluti. **Allego.** Erāuerunt rē. In ecclā sacerdotes et doctores sanguinē iustorū effundunt qui insti esse possent nisi eoz negligēria tēp̄sent. vñ si nō annūcia ueris impio iniquitas suas: sanguine eius de manu tua requirat quia tū sanguis eius. i. peccati: culpa sacerdotum vñq̄ ad mortē effunditur. et sepe qui videbātur insti exemplis prelatorū et doctrina prauitatis puertūt. et peccati sanguine polluti moriuntur. In de sacerdotes et p̄phetę ceci errant in plateis: dum latas et spacioſam vias que ducit ad mortē apprehendunt. et angustum que ducit ad vitā nō intro eunt. nec alios introire permittunt. et hoc est: sanguinē iustorū effuderūt in me dio eius. i. ecclē que est bierusalem vera et mat̄ nostra. H̄i cum templū di sanguine suo polluti ingredi nequeunt tenet lacinias suas. i. discissam vestitatis suę vitam. Teneant autē inimicem lacinias suas ut cū cecis ceco ducatum p̄beat: ambo in foream ca. hoc deploret. p̄pheta: immo electorū cōcio tota. q̄ in spacioſam via ambulantes. et vitā veterē ducētes vias vite nō apprehēderūt et suis se amfractibꝝ impediūt ceci sese sequuntur qui xp̄m veram lucem sequi dēdignantur.

Mystice. Erāuerūt rē. H̄ereticorū cecitate deploret. qui rectū scripturā tramitē relinquētes. et catholice fidei regulam asp̄nentes latitudinē erroris elegerūt: polluti sanguine quoz animas deceperūt. et cū catholicaz ecclēsiaz intrare redigant: lacinias suas vicissim amplectuntur scripturā. sc̄issiones quoz fraudulēter pāniculos surati sunt.

Mystor. Recedit. p. rē. Deflet. p̄pheta scelera incedorū: quibꝝ etiā hostes inuitat cū civitatis ingressi: clamātes. Recedit criminibꝝ polluti a sarcario tei: abite in captiuitatē. Nolite tangere religionē. vñ p̄pheta subdit Iurgati sunt tū inimici. et vtricq̄ p̄moti illi ad iurgia: isti ad lacinas. Dix erunt inter gētes. rē. vel inde hoc dixerūt. vel de gētibus aliqui. In genites enī deū verū reliquerūt. et ydola coluerūt. vel ip̄i fortassis inter gentes iurgati sunt. et sanguine polluti alii clamauerūt. Recedit rē. q̄ tanq̄ iusti alios asp̄natūt sunt. vñ d̄ inter eos iurgia et seditiones.

Mora. Recedit rē. h̄ereticī contra fidē catholicaz. et maxime do natiste. et qui catharos se vocant clamāt. recedit a nobis q̄ nos mundi vos immūdi. Nolite tangere ne iūcētis nos. H̄i inter se iurgātūr dīver sis erroribꝝ p̄moti sunt q̄ i fide stare noluerūt. mouerūt ab oriente pedes suos et venerūt ī babylonē vbi cōstruent supbia turē linguis diversis disp̄l sunt. vñ lectur facies. d. d. e. rē.

Allego. Recedit rē. Sepe in ecclēsia egai et polluti nequeunt ingredi templū tei vini et sacris p̄cipare misterijs quos alii (quāuis et ip̄i polluti) quasi zelo tei despiciunt. qui insti videri cupiunt q̄ nondū manifesti sunt.

Vnde erēto sup̄calio obiurgātes dicūt. Recedite a nobis. et a sacramētis tei. Itē ad eos quoz p̄sortes estis. Nolite tangere sacrosanta quibus in digni estis hijs et h̄moi alios criminādo iustos se ostēdēre conāt. vñ sepe lites generāt: q̄ nō sc̄dm deū corrigit. tū alijs oppresi et sanctiores videri appetūt. vñ subdit iurgati lāt̄ quippe et p̄moti sunt. p̄bus enī p̄moti iurgantur. deinde acius p̄monētūt q̄ non stant in eo qui idem ē. et eū reliquerūt qui pax vera est propterea subdit inter gentes non ad det vltra rē. q̄ vbi p̄x et cōcordia non est deus esse nō potest q̄ in pace factus est locis eius rē. Inter gentes nāq̄ p̄ tales nomen dñi blasphematur.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Cum adhuc subsisterem⁹ ha vero lumine. fintētōnes cerētēs. q̄s ināuā spānuim⁹ defecerūt oculi nostri: ad auxiliūz exaggeratū.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotibꝝ reueritūt sunt. Ideo dīni si sunt a facie dñi. q̄ extēndit manū suam ī retribuēt. Dīni sunt q̄ alij p̄ orbem disperdiunt. alij ad fidem cōuersi sunt. nec deus misericordia eoz qui sēnu mīseritūt nō habet. p̄beta rū tūz et sacerdotuz.

Mystor. Facies d. rē. Quasi q̄ facies sacerdotū non erubuerunt. Immo deū in eis cōtempserūt. nec deus in suis sacerdotib

Mora. Matres nostræ. Matres oim virtutum fides. spes. caritas. ex quibz teo renascimur et ceteræ virtutes generantur. sed cu seculi vanitatis viciæ et charitas qua veru seruat purum. ad alia deflectit qsi uidet (no tñ absolute videt) deplorat qz si iniquibz exterioz xpm amplecti videatur. vim tñ sancte prolis generadæ amiserunt interius. qd enim no est et fide peccatum est et qd sine charitate agitur prodesse non potest.

Histor. Aquâ nostrâ. Crudelitate hostiæ et afflictione suop et in opibz significat. vt etiâ aquâ pco emeret cum tebeat esse vltis comunitas aquaz.

Mora. Aquâ. n. r. Aquaz pecunia bibunt qui lacrimari li. quonibz gemedo inebriant. pecunia. scripturaz dñm in eis gernerite pmissa pendunt et supplicia. quaz meditatione et charitate nutrit. et timore. et vtroqz mō fit aimus prionor ad dolendu. vñ cibas nos pane. la. r. Ligna quo. ad nutriend igne dñi emimus. cum spnalia posthitis terrenis cōpanus. bæc qz aquâ bibere est sapietiam et sciam secularium pro spnaliu dare. aut certe. virtutibz animi posthitis vicia admittere.

Allego. Aquâ. n. r. Contra sacerdotes dicit hoc. qui faciunt domum dei domum negotiacionis qui doctrinam dei vel sacramenta et spnus sancti dona pecunia distrahabit cu ysaia dicat omnes scientes venire ad aquas. r. et bibite absqz. p. vi. r. Recep ergo hic voce plebis plagiæ. cui scripturaz ligna et spnus sancti domina quibus ignis quotidie in altari nutritur precio pgnantur.

Histor. Cernicibz. r. Et emptum captiuoz et vexatione pio iudici insinuat qui potetes deponit. et humiles exalteat. Cernicibz eni pmissis minabam et cōpellebamur. vt lassati curzeret. et sine requie labore opis pferret. Allego. Cernicibz. r. Deplorat ecclaz et martires a plementoribz colapsatur. ligatis cernicibz trahuntur de loco in locu. sine requie fugere co. pelluntur qz signifcat cu dicit. lassis no dabat requies. Omnis aut afflictio et respectio in pmissis cernicibz monstrat qz in dictu est si quis puerit te in vna. m. p. e. et a. Melius qz cernicibz supbia accipimus qua ferimur et fugimur cu ex conscientia reatus pimescum. qz tens humilia respicit. et al. a. l. c. quo considerato no est requies. qz vita carnalis laboriosa. spnalis quiera.

Histor. Egypto. r. plangiæ qz nobilitati progaativa. pphetaz et patriarchaz. egypto cui ante servierunt fame coacti pro panibz dederunt manus vnde replete pns pro panibz se locauerunt. assyriis quoqz virgente fame servierunt. quibz olim tens manâ pluerat et eos miraculis multis extulerat. Qz aut alia translatio habet egyptus dedit manus assyriis in facietatez ipsiis significat egyptios assyriosqz ad indeqz spolia distractos et cupiditates suis sacrandas cōuenisse.

Alleg. Egypto. r. Ecclaz egyptus cu assyriis pugnat te quibus dicit. No timebo. mi. po. c. m. Per egyptum aerie potestates intelliguntur qz assyrii. i. potestibus adiunguntur. vt p eos electos dei psequuntur. Hoc aut faciunt. vt impietate sua facient crudelitate penaz. Egypto quoqz dat manus assyriis in facietatez ipsiis quâdo heretici sociâtur hereticis. vt se faciunt acquisitione decepti populi. Et iuxta hebraicâ veritatē ecclaz lametaatur. et ministri altaris pro terzenis rebus dant manus potestoribz qui diuiciaz vel delictoz tenebris obscurantur. Egyptus eni tenebre interpretatur vel assyrii. i. dirigentibus qui se. ad omnia mundana dirigunt ut diuiciis affluant honoriibz excellat. quibz servirunt ministri xpi pceducis et transitoriis. et si clumaria mundi tenebraz sunt qz manus ad sancta debent lenare et cu moys ad celum tēdere ne fiat graues. vñ in noctibz extollite. m. u. i. s. z. b. d. Paschalius. Histor. patres. r. Iudic inquis patribz similes maledicta legis in se traxerunt quasi impostabile ingu noletis xpum recipere qz iungui legis venerat auferre quibz dicit. vt veniat sup nos omnis sanguis iustus. q. ef. e. s. e. r. alibi. Implete meliora patru vestrop. quibz verbis

ostenditur qz imitatores pcedentium patru in se delicta trahunt qz sua potare no sufficiunt. Quia ergo emulatores patz hereditaria impietate deu offendunt quasi de radice in ramos et peccata et vindicta punierunt quasi patribz nostris similes. et iniquitate eoz et vltionem portamus.

Allego. Patres. n. r. vox est xpiani ppls qui sacerdoti et principum peccatis flagellat. dicetis. p. n. p. r. quasi no sunt qui debuerunt et nos iniqtatis eoz vindicta sustinemus non tñ ppls te se psumat. qz pro merito ple

bis est electio pastoris neqz imitatoribz culpa iniuit sed angel. vndcaym lepries punitur. lamech septuages sep tice. Post pceptu eni et exemplu maiorē pecantis pena. sicut et pecatū. Post etiâ hoc refiri ad originale peccatum cauus tabes in omis transiit. sed qui gratia sunt liberati no portat iniquitate patris. patres eni pec. r. Decatâ eni nihil est. et qui peccat nihil est. et relatio vero esse voluit no esse. i. peccare. No dicit patres peccaverunt. et no esse peccatum eoz. Ille eni refunctis manz peccati. et pena peccati. Et postquam peccatum in baptismio remissum est. unus. Et pmissio pnitur malo. et trahuntur p bonis.

Histor. Serni do. r. Asde texit et retexit miseras semper aliquid non adiçies quâuis eadem revoltes. et novos refert cruciatus. vt pius index ad misericordiam moueat. Serni dñni sit. q. tu liberasti nos brachio extero. et exaltasti in regno. t. sic etiâ servi dñianostri. et no est qui redimat. quasi cur obliuisceris cõsueta bñficia respice in nobis opera tua no nostra.

Allego. Serni dñni r. plorat ges sancta. ppls acquisitionis et spnalis neqz qz ina pdiderunt libertate dñiantur nostri et affligunt servitate peccati. Ut peccatoz serui in ecclaz regimur pstituti in eos quos dñs redemit. ut poy vntur rabie no canum defensione. luctus ergo iste penitentia est. qz la quos sat hanc euadere cupiunt et dñio subingati sunt. Heretici qz serni peccatoz dñiantur eis quos deceperunt. et seruos faciunt vicioz et interdum nemis eli qui absoluat eos qui eoz dogmatibz irzetiunt sunt.

Histor. In aiabus r. immensi laboris vetatio describit. cu tam aia qz corpus laborare ostendit. Erat eni exterior labor quotidianus vltii ac quiriedi-interius labor a facie gladii quasi cu piculo vite acqrebat panis.

Allego. In aiab. n. r. Felix aia qz ardenter petit panem vite scptura. l. et vlti. qz acqrit a facie gladii solitudinis. i. timedo et canedo ab i sidibz dyaboli. contra huc gladii psonedо scutu fidei ut saluet a facie peruersorum ut qno dñ. an si eius fuit padysus. et post cu solitudo deserti. qz anqz fidelis aiam irupat. virtutibz floret. qz padysus s. eius afflatu siccatur. et in deserto redigit. Relinquit eni a teo qz supplatal et dyabolo.

Histor. Dellno. in existone pellis magnitudo famis. quâ siqz nos se considerat qui matres filios denorasse affirmat iosephu legat et denorans cu fauces latrunculos pfoasse. et pene de ipis visceribus cibos denoratos abstraxisse.

Allego. Dellis. n. r. plagiatur pellis nostra quasi clibanus exusta. qz pmi paretes induti dñ padysu snt electi. vñ singulari pellis n pelles dixit qz ex ipis oms vñ cõtramus pelle mortalitatis. hec facta est qz clibanus ardës. i. dyaboli qz est fornax vicioz que quotidie nouis pmissariuz incedit vstitutionibus. Hac adiunctione tempestate famis affligimur. qz eternus vite epis no reficimur. Alia vero translatio habet plagaz famis cum vna plaga sit vel tempetas corporalis famis qz fames spnalis vulnerat omnes sensus mentis et corporis. Hac quasi tempestat turbine anima iactata rapta tur. vnde sequit. Mulieres in syon. r. r. v. v. r. c. e. xpo Tales virginis corruptas fuisse merito

scdm illud. Capite nobis vespes que demolintur vineas.

In eternum. Idem dauid tu aut dñe in eternu p. et alibi. tu aut idem ipse es tc. Perma nebis. Non est tempalis māsio nec localis. nec aliud qz ipse. sed ip̄a vna et individua et p̄manens essentia quasi quānis filius se exinaninerit for. s. ac manet tam in eternū.

Solum tuū. tc. Sedes tu a. d. i. l. s. et alibi. Regnū t. reg. o. se. dñ so lūm audis intellige iudicem; et tim e. quasi deū time. et mādata. e. o. et si secū dum boiem iudicatur regnū tñ eius est in eter num.

Quare imper petuum. Post omni modas lamentationis species ad eum solū p̄ces convertit qui solus potest consolari.

Quare impetuūz Hoc nobis afflida ex orandum ne oblinisca tur nostri. ne derelinqt n. impetuūz qd bñ vobis oramus. sed me lius rebus exoram? Si mus ergo memores ei ne obliniscat nostri. qz non obliniscitur. misere tens. nisi nos obiuisca mur. et si obliiti fuerim? ipse ḡam inspirat. ob lusionem fugat. vñ remanscetur et puer. ad. vñ. fi. terz.

Obliniisceris. Cui sim ille est illud. vsquequo dñe obli. m. i. f. non q obliniscat. mi. d. sed cū differt auxiliari vide oblit? ut sic accedat desideri um. et dulcior sit solaciū. et ipse interim rideat de penis innocētū. Sicut si gylus vasa sua probat ut vasa in honorē faciat quia vasa si. p. fornax.

Conuerte. Conuertedo. quia conuersio repationis inicū est diez. in nomatio eternitatis pceptio. Conuerte nos d. Auerstiones nostræ multæ sunt. vnde alibi. Conuertenos d. s. n. conuerte p̄ gratiā et cōuertemur quantū est in nobis arbitrio libertatis. vñ gratia dei sum id. q. sum. et gratia. e. i. m. ua. n. f. Gratia enim vocatis precedit. et excitat libertatē voluntatis. Nostrū est q̄ decidim? dei q̄ resurgimus. Hocies enī caro sunt sp̄us. va. et n. re. nō est enī volētis ne q̄ cur. sed miserētis dei. Notandū in q̄ gratia dei nō queruntur; nisi et nostra voluntate queramur. est aut quoddā velamē nostræ infirmitatis sensibus nostris obiectū. qd niss illuminatione dei fuerit remotū. queri nō valemus. libertas ergo p̄ gratiā reddit. Semq̄ ergo nobis orandū est. conuertenos domine.